

Co słychać w

Listopad 2021 Nr 83 (316) rok XXVII
www.sp2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



11 listopada to ważne święto dla każdego Polaka – Odzyskanie Niepodległości po 123 latach niewoli – uczcijmy je uroczystie.
Red.

Święto Niepodległości

W środę 10 listopada w naszej szkole odbyły się zajęcia oraz uroczystości związane ze Świętem Niepodległości.

Z tej okazji nauczyciele naszej szkoły organizowali przeróżne działania promujące hasła patriotyczne.

Po raz kolejny, SP nr 2 przystąpiła do ogólnokrajowej akcji **"Mamy Niepodległą! 2021"** organizowanej przez Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. W ramach tych działań nauczyciele historii poprosili uczniów o samodzielnie wypisanie kartki pocztowej oraz wysłanie jej do swoich bliskich, by móc wspólnie cieszyć się z tego święta. [#mamyniepodlegla!](https://twitter.com/mamyniepodlegla)

Ponadto cała szkoła wzięła udział w akcji **„Szkoła do Hymnu”**, którą corocznie organizuje MEiN. W tym roku hymn został odśpiewany indywidualnie w klasach o 11.11. [#szkoladohymnu](https://twitter.com/szkoladohymnu)

We wtorek Samorząd Uczniowski zorganizował także warsztaty oparte na projekcie **„SUPERBOHATERKI”** z pisma „Kosmos dla dziewczynek”.

Oprócz powyższych działań, od kilku dni młodzież uczestniczyła w **zajęciach tematycznych**. Na lekcjach języka polskiego oraz historii uczniowie pracowali metodą stacji rozwiązując różne zadania: układali puzzle, rozwiązywali rebusy, a także tworzyli artykuły do gazety dot. powrotu J. Piłsudskiego do kraju. Odbyły się też uroczyste apele dla młodszych, jak i starszych uczniów.

Minione dni minęły nam bardzo szybko. Młodzież wykazywała się wielkim zaangażowaniem i zapałem. Poprzez zabawę i nietypowe zajęcia sporo się nauczyliśmy!

N. Piechowska



Konkurs na najładniejszą gazetkę klasową

Z okazji **Święta Odzyskania Niepodległości** Samorząd Uczniowski zorganizował **konkurs na najładniejszą gazetkę dotyczącą tego święta**. Dzięki temu nasze sale lekcyjne zostały przyozdobione barwami biało-czerwonymi. Wszędzie jest pięknie i uroczyście. Miło nam ogłosić, że członkowie SU uznali, że najładniejszą gazetkę przygotowała **klasa 4a**. Serdecznie gratulujemy. Oczywiście zwycięzców czeka nagroda.

SU



Październik - Miesiącem Bibliotek Szkolnych

Październik jest miesiącem bibliotek szkolnych. Z tej okazji biblioteka szkolna zorganizowała **konkurs plastycznych pt. „Zakładka do książki”** adresowany do uczniów klas I-III.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

Na poziomie klas pierwszych:

- I miejsce – Zuzanna Drewa – kl. 1b
- II miejsce - Joanna Tissler – kl. 1b
- III miejsce – Wojciech Stoboy – kl. 1a
- Wyróżnienie – Pola Szewczyk – kl. 1a

Na poziomie klas drugich:

- I miejsce – Sandra Kucharczyk – kl. 2b
- II miejsce – Martyna Chmielecka – kl. 2a
- III miejsce – Nina Szewczyk – kl. 2a
- Wyróżnienie – Kornelia Kosecka – kl. 2a

Na poziomie klas trzecich:

- I miejsce – Łucja Stoboy – kl. 3b
 - II miejsce – Aleksandra Jendruszewska – kl. 3c
- Gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczniom za wzięcie udziału w konkursie.

Nauczyciele bibliotekarze



🍌🍌🍌🍌
Dzień Zdrowego Śniadania
🍌🍌🍌

Dobrze wiemy, że zdrowe i energetyczne śniadanie powinno być podstawą każdego poranka. W związku z tym 8 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Zdrowego Śniadania. Samorząd Uczniowski przygotował właśnie taki zdrowy posiłek dla każdego ucznia. Były zdrowe kanapki, koktajl na bazie szpinaku oraz sałatka owocowa. Słowem- dla każdego coś zdrowego.

SU



Spotkanie z Pieśnią i Piosenką Patriotyczną „Cześć polskiej ziemi” w Chojnicach

5 listopada 2021 r. po rocznej przerwie spowodowanej pandemią w Chojnickim Centrum Kultury odbyło się Spotkanie z Pieśnią i Piosenką Patriotyczną „Cześć polskiej ziemi”. W tym roku piosenki patriotyczne w tym konkursie zaprezentowali: Igor Libiszewski (kl. 2 b), Joanna Zalewska (kl. 4 b) oraz zespół „Kropelki” (kl. 7 b) w składzie – Oliwia Drosel, Paulina Glock, Zuzanna Libiszewska, Marianna Pauch, Zuzanna Szulc. Wszyscy nasi reprezentanci zaśpiewali znakomicie, o czym świadczą wyniki.

Oto one:

w kat. solista kl. I – III **IGOR LIBISZEWSKI** zajął **II miejsce**

w kat. solista kl. IV – VI **JOANNA ZALEWSKA** zdobyła **wyróżnienie**

w kat. zespół kl. VII – VIII zespół **KROPELKI** wyśpiewał **I miejsce**

W konkursie udział wzięła również absolwentka naszej szkoły – **JULIA KUCZKOWSKA**, która zajęła **II miejsce**.



Festiwal twórczości kociewskiej

W ramach Festiwalu Twórczości Kociewskiej im. Romana Landowskiego zorganizowany został konkurs plastyczny. Polegał on na zilustrowaniu wybranego utworu kociewskiego twórcy. W konkursie udział wzięli uczniowie naszej szkoły.

13 października 2021 r. w Fabryce Sztuk w Tczewie zostały ogłoszone wyniki konkursu i wręczono nagrody. Wszyscy nasi wychowankowie zostali w nim docenieni. Wyniki prezentują się następująco:

w kategorii kl. I-III:

II miejsce – Nina Szewczyk , kl. 2 a

III miejsce – Mieszko Pauch, kl. 3 a

wyróżnienie – Julia Grochocka kl. 1 b, Kornelia Kosecka kl. 2 a, Jakub Pawelec kl. 3 b

w kategorii kl. IV-VI:

I miejsce – Joanna Zalewska, kl. 4 b

Serdecznie gratulujemy naszym wychowankom ciekawych prac i zdobytych nagród.

K. Bembenek, N. Górską, B. Kowalewska, E. Żur



KRONIKI JAARU

Siedemnastoletnia Kate, mieszkająca z ciotką w Londynie, odkrywa magiczny Jaar, krainę pełną czarodziejskich istot - ferów, nimf, jedno-rożców... Kraina wydaje się być utopią, jednak na horyzoncie pojawia się śmiertelne niebezpieczeństwo!

Kate pewnego dnia dostaje tajemniczą księgę zaklęć, której postanawia użyć. Po rzućeniu nieudanego, niestety, zaklęcia, w wyniku przypadku dziewczyna zostaje przeniesiona do Jaaru, który zamieszkują istoty znane tylko z baśni. W tej krainie przebywa wiele wiedźm, a Kate okazuje się być jedną z nich. Dowiaduje się też, że każda czarownica jest powiązana z jakimś ferem lub ferinią; istotą trochę mniejszą od człowieka, mającą skrzydła i kolorową skórę. Fer Kate nazywa się Fion i wpadł w nie lada tarapaty. Straszne nimfy? Ucieczka z domu? Wy-chodzenie z ciała? Niczego nie zabraknie!

Naprawdę! Okazuje się, że Fion, pokłóciwszy się z ojcem, spotkał nimfę Erato, która zaproponowała mu odnalezienie i przeniesienie do Jaaru jego wiedźmy. Fer z chęcią na to przystał i już chwilę później uczestniczył w rytuale, ściągając na Kate śmiertelne niebezpieczeństwo. Erato, oszukując Fiona, zyskała połączenie z młodą wiedźmą, szykując dla niej mroczny plan... Jaki? Tego muszą dowiedzieć się Kate i jej fer. Najlepiej byłoby, gdyby dziewczyna mogła obronić się przed nimfą, ale... przecież nie da się w chwilę nadrobić siedemnastu lat nauki magicznego rzemiosła. Kate i Fion muszą zerwać połączenie z Erato i to jak najszybciej, zanim stanie się coś złego!

Cała historia "Kronik Jaaru" ma większy sens. Większy obszar. Większą symbolikę. To, co działo się w pierwszej części, wpłynie na drugą, a także trzecią i tak dalej. Na horyzoncie ciągle pojawiają się nowe zagrożenia, ale co jeśli są one tym samym? Co, jeżeli walczysz nie z różnymi oddziałami, ale z jedną armią, która jest tak wielka, że nie pojmujesz jej umysłem? Ta właśnie ciągłość wydarzeń zachwyciła mnie w "Kronikach Jaaru". Nic nie dzieje się bez przyczyny. Najmniejszy nawet krok skutkuje w olbrzymie wydarzenia.

Seria wciągnęła mnie do tego stopnia, że jestem już przy trzeciej części, a czekają mnie jeszcze trzy następne. To co? Ja kończę recenzję i idę czytać dalej!

I pamiętajcie: wszystko ma swój koniec i początek (a może właśnie nie?).

Marianna Pauch

Konkurs plastyczny

o św. Janie Pawle II rozstrzygnięty

W piątek, **29.10.2021 r.** został rozstrzygnięty **szkolny konkurs plastyczny pt.: „Ze św. Janem Pawłem II do nieba”**. Wszystkie prace wzbudziły zachwyt jurorów, a ich autorzy zasługują na wielkie uznanie i pochwałę. Jury postanowiło nagrodzić i wyróżnić laureatów w trzech grupach wiekowych. Laureaci konkursu oraz wyróżnione dzieci otrzymały dyplomy i nagrody.

LAUREACI KONKURSU

Klasy I

I miejsce – Julia Grochocka, Franciszek Woźnik

II miejsce – Antonina Puczyńska, Wojciech Stoboy, Zuzanna Drewa

III miejsce – Pola Szewczyk, Filip Bukowski, Natalia Murzydło

Wyróżnienie – Anna Brzóska, Lena Reiske

Klasy II

I miejsce – Blanka Sarnowska, Karol Kiełpikowski

II miejsce – Filip Jędrzejewski

III miejsce – Nadia Ciachorowska

Wyróżnienie – Paulina Szulist, Michał Gierszewski

Klasy III

I miejsce – Dobrawa Rakowska

II miejsce – Łucja Stoboy

III miejsce – Weronika Cyjak

Wyróżnienie – Kacper Blomberg, Kamil Piotrowski, Lena Kwiatkowska, Filip Grochocki

Serdecznie dziękujemy Proboszczowi naszej parafii, Ks. infułatowi Tadeuszowi Brzezińskiemu za ufundowanie nagród oraz patronat nad naszymi konkursami.

katechetki

